________________________________________________________________________________
Протокол № 11  заседания Совета СЗТО СРО ААС от 6 сентября 2023 года

Протокол № 11
заседания Территориального совета Северо-Западного Территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»
(далее - СЗТО СРО ААС)

г. Санкт-Петербург                                           «6» сентября 2023 г.

Форма заседания Территориального совета СЗТО СРО ААС – заочная.

Приняли участие:
Члены Совета СЗТО СРО ААС: Газарян А.В., Глевицкий А.А., Громов И.Е., Гузов Ю.Н.,
Желтяков Д.В., Загарских С.Д., Зайцева О.Н., Зейкан О.Л., Кузнецов А.П., Михайлович Т.Н.,
Седавкина Е.А., Смирнова Е.И., Стригалева М.А., Шарафутина С.Ф., Щербакова Н.В.

Итого в голосовании на заседании ТС СЗТО СРО ААС приняло участие 15 человек из 18
человек, что составляет 83,3 % голосов, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждение дат и времени начала и окончания голосования при заочной форме
проведении общего территориального собрания членов Северо-Западного
территориального отделения (ОТС).
1.1. Формат проведения ОТС.
1.2. Дата проведения ОТС.
1.3. Дата и время начала электронного голосования заочного ОТС.
1.4. Дата и время окончания электронного голосования заочного ОТС.

2. Об утверждении предварительной Повестки дня ОТС:

2.1.  Избрание делегатов Съезда СРО ААС (27 октября 2023).
2.2.  Рассмотрение отчета Территориального совета (ТС).
2.3.  Об определении количественного и избрании персонального состава ТС.

3. Об избрании Счетной комиссии, секретаря ОТС.

4. Определение перечня информации для предварительного ознакомления членов СЗТО

СРО ААС.

По первому вопросу
Об утверждение дат и времени начала и окончания голосования при заочной форме
проведении общего территориального собрания членов Северо-Западного
территориального отделения (ОТС).

1.1. Формат проведения ОТС

Решили:
 Провести ОТС в заочной форме путем голосования через личные кабинеты членов СРО ААС.
Решение принято единогласно

1.2. Дата проведения ОТС

Решили:
Провести ОТС СЗТО СРО ААС 3  октября 2023г.

________________________________________________________________________________
Протокол № 11  заседания Совета СЗТО СРО ААС от 6 сентября 2023 года

Решение принято единогласно

1.3. Дата и время начала электронного голосования заочного ОТС
Решили:
Начать электронное голосование заочного ОТС: с 10.00 (время МСК) 29 сентября 2023г.
Решение принято единогласно

1.4. Дата и время окончания электронного голосования заочного ОТС;

Решили:
Окончить электронное голосование заочного ОТС: до 17.00 (время МСК) 3 октября 2023г.
Решение принято единогласно

По второму вопросу
Об утверждении предварительной Повестки дня ОТС

2.1. Избрание делегатов Съезда СРО ААС (27 октября 2023)
Решили:
Осуществить прием заявок на выдвижение кандидатур в состав Совета СЗТО, делегатов на съезд
СРО ААС, количественный состав Совета СЗТО с 10:00 (МСК) 7 сентября 2023 г. до 24:00 (МСК)
21сентября 2023 г.
Решение принято единогласно

2.2. Рассмотрение отчета Территориального совета (ТС)
Решили:
Сформировать отчет ТС общему собранию из отчетов и предложений председателей комитетов
и членов Совета СЗТО СРО ААС.
Срок предоставления материалов в отчет 18 сентября  2023 г.
Решение принято единогласно

2.3. Об определении количественного и избрании персонального состава ТС

Провели обсуждение о количественном избрании персонального состава ТС.
Поступило предложение рекомендовать Общему собранию избрать территориальный состав
(ТС) в количестве: 18 человек.

Решили:
Рекомендовать Общему собранию избрать территориальный состав (ТС) в количестве 18
человек.
Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу
Об избрании Счетной комиссии, секретаря ОТС
В ходе обсуждения были предложены кандидатуры: Секретарь собрания – Карнаух М.К.
Счетная комиссия: Лавров В.В. , Сотникова О.Д, Явдошак О.Я.

Решили:
Избрать Секретарем собрания – Карнаух М.К.
Избрать в состав Счетной комиссии: Лавров В.В., Сотникова О.Д., Явдошак О.Я.
Решение принято единогласно

________________________________________________________________________________
Протокол № 11  заседания Совета СЗТО СРО ААС от 6 сентября 2023 года

По четвертому вопросу
Определение перечня информации для предварительного ознакомления членов СЗТО
СРО ААС

Решили:
 Определить перечень информации для предварительного ознакомления членов СРО ААС:
1) информация о выдвинутых кандидатах на избрание в состав территориального совета (в том

числе фамилия, имя, отчество, должность и основное место работы, сведения о членстве в СРО
ААС);

2) отчет территориального совета;
3) информация о выдвинутых кандидатах в делегаты очередного Съезда СРО ААС.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем заседания Совета, координатором СЗТО СРО ААС
Соломоновой Е.Б..

Подписи:

Председатель Совета СЗТО СРО ААС           ___________________         Кузнецов А.П.

Секретарь заседания Совета СЗТО СРО ААС           _____________         Соломонова Е.Б.

	Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»
	(далее - СЗТО СРО ААС)